
 

 

Bezirkspersonalrat 

Berufliche Schulen 

BPR BS XIV 
Stand: 01.08.2025 

  
 

 

Geschäftsstelle BPR BS am RP Freiburg 
Eisenbahnstr. 68, 79098 Freiburg 

 

Tel.:      0761 208 6029 
E-Mail:  bpr-bs@rpf.bwl.de 

  

BPR-Mitglied Kontakt  

 

Stark, Tina 
 

Vorsitzende 
 

 

Tel.:      0171 7582669 
E-Mail:  Tina.Stark@rpf.bwl.de  
Berufsschulzentrum Stockach 

 

 

Reitzig, Sabine (L.i.A.) 
 

Stellvertretende Vorsitzende 
Arbeitnehmervertreterin   

 

Tel.:      0170 1010012  
E-Mail:  Sabine.Reitzig@rpf.bwl.de 
Max-Weber-Schule Freiburg 

 

 

Entgens, Paul 
 

Vorstandsmitglied 
  

 

Tel.:      07805 59200 
E-Mail:  Paul.Entgens@rpf.bwl.de 
Berufliche Schulen Kehl 

 

 

Maier-Wißkirchen, Klemens  
 

Vorstandsmitglied 
  

 

Tel.:      0170 4195939 
E-Mail:  Klemens.Maier-Wisskirchen@rpf.bwl.de 
Friedrich-Weinbrenner-Gewerbeschule Freiburg 

 

 

Franz, Manfred (TOL) 

 

 

Tel.:      0174 9859089 
E-Mail: Manfred.Franz@rpf.bwl.de 
Gewerbliche Schulen Waldshut-Tiengen 

 

 

Hitschmann, Ute 

 

 

Tel.:      07821 9914588           
E-Mail: Ute.Hitschmann@rpf.bwl.de 
Gewerbliche Schule Lahr 

 
 

Pagel, Fabian 

 

 

Tel.:      0160 92700545 
E-Mail: Fabian.Pagel@rpf.bwl.de 
Helene-Lange-Schule Offenburg 

 

 

Richter, Katja (TOL´in) 

 

 

Tel.:      0172 9905837 
E-Mail: Katja.Richter@rpf.bwl.de  
Gewerblich-Kaufmännische Schulen Mülheim 

 

 

Spiller, Judith 
 

 

 

Tel.:      0178 1346939 
E-Mail:  Judith.Spiller@rpf.bwl.de 
Oswald-von-Nell-Breuning Schule Rottweil 

 

 

Hofmann, Stefan  
Bezirksvertrauensperson der 
schwerbehinderten  Lehrkräfte 

 

 

Tel.:      07621 5700445 
E-Mail: Stefan.Hofmann@rpf.bwl.de 
Gewerbeschule Rheinfelden 
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